
07.11.2014Г. №1883 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - «ГОРОД ТУЛУН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ ГОРОДА ТУЛУНА «ОБРАЗОВАНИЕ» 

 
Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 
города Тулуна и их формирования и реализации, утверждённым постановлением 
администрации городского округа от 20.08.2013г. №1606, ст.ст.28, 42 Устава 
муниципального образования – «город Тулун», администрация городского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Образование», 

утверждённую постановлением администрации городского округа от 01.11.2013г. 
№1993 (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
 
Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

Всего по муниципальной программе составляет 2647033,3 
тысячи рублей, в том числе: 
средства  местного  бюджета – 694785,5  тысяч  рублей; 
средства,  планируемые к привлечению из областного 
бюджета – 1952247,8 тысяч рублей. 

 
1.2.  Пункт 1 раздела 5 Программы   изложить в следующей редакции: 

«1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы составляет 
2647033,3тысяч рублей, в том числе: 

- средства местного бюджета – 694785,5 тысячи  рублей; 
- средства,  планируемые к привлечению из областного бюджета – 1952247,8 

тысячи  рублей.». 
1.3. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.4. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 
1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Общее образование» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 

Всего по подпрограмме составляет 2276860,6 тысячи  
рублей, в том числе: 
средства местного бюджета – 325065,9 тысячи 
рублей; 
средства, планируемые к привлечению из областного 
бюджета– 1951794,7 тысяч рублей. 

 



1.6. Пункт 1 раздела 3 подпрограммы «Общее образование» изложить в 
следующей редакции: 
«1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  составляет 2276860,6  
тысячи рублей, в том числе: 
- средства местного бюджета –  325065,9  тысячи рублей, 
- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета  – 1951794,7  
тысяч рублей.». 

1.7. Приложение №3 к подпрограмме «Общее образование» изложить в 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение №4 к подпрограмме «Общее образование» изложить в 
редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Тулунский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета социальной политики администрации городского округа 
Л.А. Алексеенко. 

 

 
Мэр городского округа        
Ю.В. Карих 



Приложение № 1 
к постановлению администрации городского округа 

от «07» ноября 2014г. № 1883 
 

Приложение № 3 
к муниципальной программе города Тулуна «Образование» 

 

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ ПРОГРАММЫ  
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 
показателя 

объёма услуги 
(работы), 
единица 
измерения 

Значение показателя объёма 
услуги (работы) 

Расходы на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы), тыс.руб. 

2014 
год  

2015 
год  

2016 
год  

2017 
год  

2018  
год  

2014  
год  

2015 
 год  

2016  
год  

2017 
 год  

2018  
год  

1 Подпрограмма  «Общее образование» 
1.1 Основное мероприятие «Организация предоставления общего образования в муниципальных образовательных организациях» 
1.1
.1 

Услуга «Реализация 
образовательных 
программ дошкольного 
образования» 

Количество 
воспитанников 

2095 2110 2110 2795 2795 169522
,9 

167825
,5 

182900
,8 

196023
,8 

197613
,5 

1.1
.2 

Услуга «Реализация 
образовательных 
программ  начального 
общего, основного 
общего, среднего общего 
образования» 

Количество 
обучающихся 
1-11 классов 

5339 5350 5359 5414 5439 247112
,8 

245420
,4 

263502
,0 

269542
,1 

271141
,3 

 

 



 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 
показателя 

объёма услуги 
(работы), 
единица 
измерения 

Значение показателя объёма 
услуги (работы) 

Расходы на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы), тыс.руб. 

2014 
год  

2015 
год  

2016 
год  

2017 
год  

2018  
год  

2014  
год  

2015 
 год  

2016  
год  

2017 
 год  

2018  
год  

2 Подпрограмма  «Дополнительное образование» 
2.1 Основное мероприятие  «Организация предоставления дополнительного образования» 
2.1
.1 

Услуга «Предоставление 
дополнительного 
образования»  

Количество 
обучающихся  

2289 2289 2289 2365 2370 55829,
3 

62447,
7 

66440,
9 

74844,
9 

78512,
3 

3 Основное мероприятие «Организационно-методическое  обеспечение деятельности образовательных учреждений» 

3.1 Услуга «Предоставление 
методической и 
консультационной 
помощи» 

Количество 
методических 
консультаций  

1800 1800 1800 1800 1800 4996,9 5315,2 5354,3 5860,0 6147,1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2  
к постановлению администрации городского округа 

от «07» ноября 2014г. № 1883 
 

Приложение № 4 
к муниципальной программе города Тулуна «Образование» 

 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

№  
п/п 

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 

участники 
мероприятий  

Источники 
финансирования 

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 
1. Подпрограмма 

"Общее 
образование" 

отдел 
дошкольного, 
общего и 

дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 

администрации 
городского 
округа 

Всего 
 437406,0 424339,2 455479,1 478832,9 480803,4 2276860,6 

местный бюджет  
 59095,7 52309,8 54994,1 78347,9 80318,4 325065,9 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета  

378310,3 372029,4 400485,0 400485,0 400485,0 1951794,7 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Подпрограмма 
"Дополнительное 
образование" 

отдел 
дошкольного, 
общего и 

дополнительного 
образования 
Управления 

всего 57736,2 62484,5 66479,5 75788,4 79418,5 341907,1 
местный бюджет  57283,1 62484,5 66479,5 75788,4 79418,5 341454,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

453,1 0,0 0,0 0,0 0,0 453,1 



образования 
Комитета 
социальной 
политики 

администрации 
городского 
округа 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  
 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Основное 
мероприятие 

"Организационно-
методическое 
обеспечение 
деятельности 

образовательных 
учреждений" 

МБУ 
"Методический 

центр" 

всего 5351,2 5370,4 5412,3 5920,8 6210,9 28265,6 
местный бюджет  5351,2 5370,4 5412,3 5920,8 6210,9 28265,6 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по программе 500493,4 492194,1 527370,9 560542,1 566432,8 2647033,3 
в т.ч.       

местный бюджет 121730,0 120164,7 126885,9 160057,1 165947,8 694785,5 
средства,  планируемые к привлечению из областного 
бюджета 378763,4 372029,4 400485,0 400485,0 400485,0 1952247,8 
средства,  планируемые к привлечению из федерального 
бюджета            
иные источники             
 

 



Приложение №3  
к постановлению администрации городского округа 

от «07» ноября 2014г. № 1883 
 

Приложение № 3 
к подпрограмме «Общее образование» 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

1. Организация 
предоставления 
общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

 всего 420987
,2 

413245
,9 

446402
,8 

465565
,9 

468754
,8 

2214956
,6 

местный бюджет 53633,
2 

41216,
5 

45917,
8 

65080,
9 

68269,
8 

274118,
2 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

367354
,0 

372029
,4 

400485
,0 

400485
,0 

400485
,0 

1940838
,4 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1
. 

Реализация 
образовательных 
программ 
дошкольного 
образования 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 

всего 169522
,9 

167825
,5 

182900
,8 

196023
,8 

197613
,5 

913886,
5 

местный бюджет 23909,
6 

15906,
5 

19320,
4 

32443,
4 

34033,
1 

125613,
0 

средства, 145613 151919 163580 163580 163580 788273,



Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 
 
 

планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

,3 ,0 ,4 ,4 ,4 5 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
иные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

1.2
. 

Реализация 
образовательных 
программ 
начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего 
образования  

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 247112
,8 

245420
,4 

263502
,0 

269542
,1 

271141
,3 

1296718
,6 

местный бюджет 25372,
1 

25310,
0 

26597,
4 

32637,
5 

34236,
7 

144153,
7 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

221740
,7 

220110
,4 

236904
,6 

236904
,6 

236904
,6 

1152564
,9 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3
. 

Погашение 
кредиторской 
задолженности 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 

всего 4351,5 0,0 0,0 0,0 0,0 4351,5 
местный бюджет 4351,5 0,0 0,0 0,0 0,0 4351,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



политики 
администрации 
городского 
округа 

федерального  
бюджета 
иные источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Развитие 
инфраструктуры 
образовательных 
учреждений 

 всего 11821,
7 9000,0 6861,8 

10624,
2 9271,0 47578,7 

местный бюджет 3346,9 9000,0 6861,8 
10624,

2 9271,0 39103,9 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

8474,8 0,0 0,0 0,0 0,0 8474,8 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

2.1
. 

Ремонт 
образовательных 
учреждений 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 

всего 8504,5 0,0 0,0 7765,9 6272,0 22542,4 

местный бюджет 1276,1 0,0 0,0 7765,9 6272,0 15314,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

7228,4 0,0 0,0 0,0 0,0 7228,4 



образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2
. 

 
Материально-
техническое 
оснащение 
образовательных 
учреждений 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 3317,2 0,0 0,0 2858,3 2999,0 9174,5 
местный бюджет 2070,8 0,0 0,0 2858,3 2999,0 7928,1 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

1246,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1246,4 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3
. 

 
Разработка 
проектной 
документации на 
реконструкцию 
объекта МАДОУ 
«Детский сад 
«Лучик» 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 0,0 7000,0 6861,8 0,0 0,0 13861,8 
местный бюджет 0,0 7000,0 6861,8 0,0 0,0 13861,8 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

2.4
. 

 
Проведение 
государственной 
экспертизы 
проектной 
документации на 
реконструкцию 
объекта МАДОУ 
«Детский сад 
«Лучик» 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 
 

всего 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 
местный бюджет 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Развитие общего 
образования в 
соответствии с 
требованиями 
федеральных 
государственных 
образовательных 
стандартов 

 всего 303,5 199,0 208,0 228,0 239,7 1178,2 
местный бюджет 303,5 199,0 208,0 228,0 239,7 1178,2 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1
. 

Развитие 
муниципальной 
системы оценки 
качества 
образования 

отдел 
мониторинга и 
контроля 
Управления 
образования 
Комитета 

всего 297,0 157,7 165,7 174,1 183,0 977,5 
местный бюджет 297,0 157,7 165,7 174,1 183,0 977,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 
 
 
 
 

областного бюджета 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

3.2
. 

Развитие 
информатизации 
муниципальной 
системы 
образования 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 1,5 1,6 1,7 1,7 1,8 8,3 

местный бюджет 1,5 1,6 1,7 1,7 1,8 8,3 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3
. 

Обеспечение 
деятельности 
психолого-медико-
педагогической 
комиссии 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 

всего 5,0 39,7 40,6 52,2 54,9 192,4 

местный бюджет 5,0 39,7 40,6 52,2 54,9 192,4 

средства, 
планируемые к 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

привлечению из 
областного бюджета 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Поддержка 
педагогических 
работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

 всего 158,8 200,0 215,0 246,1 258,6 1078,5 

местный бюджет 158,8 200,0 215,0 246,1 258,6 1078,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

4.1 

 
Проведение 
педагогических 
конференций, 
семинаров 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 

всего 47,4 100,0 100,0 116,1 122,0 485,5 
местный бюджет 47,4 100,0 100,0 116,1 122,0 485,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2
. 

Проведение 
муниципальных 
профессиональных 
конкурсов, 
участие в 
профессиональных 
конкурсах 
различного уровня  
(региональный, 
федеральный) 
 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 111,4 100,0 115,0 130,0 136,6 593,0 
местный бюджет 111,4 100,0 115,0 130,0 136,6 539,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 

 
Организация и 
проведение 
мероприятий, 
направленных на 
поддержку  
способных и 
одаренных детей 

 всего 321,9 329,9 363,5 612,5 643,8 2271,6 
местный бюджет 321,9 329,9 363,5 612,5 643,8 2271,6 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 



№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

5.1
. 

 
Проведение 
интеллектуальных, 
творческих 
конкурсов для 
детей 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 156,9 139,8 171,8 209,3 221,2 899,0 

местный бюджет 156,9 139,8 171,8 209,3 221,2 899,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2
. 

Единовременная 
выплата 
выпускникам, 
получившим 
аттестат о 
среднем общем 
образовании с 
отличием 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 124,1 109,1 108,1 316,4 332,5 990,2 

местный бюджет 124,1 109,1 108,1 316,4 332,5 990,2 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3 

Именная стипендия 
мэра городского 
округа 
обучающимся 
муниципальных 
общеобразовательн

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 

всего 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 120,0 

местный бюджет 24,0 24,0 24,0 24,0 24,0 120,0 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ых учреждений 
 

образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

областного бюджета 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

№  
п/
п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

5.
4 

Обеспечение 
участия 
обучающихся в 
областных 
мероприятиях 
 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 16,9 57,0 59,6 62,8 66,1 262,4 
местный бюджет 16,9 57,0 59,6 62,8 66,1 262,4 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 

Организация 
отдыха  детей в 
каникулярное 

время 

 

всего 3635,9 1209,4 1271,0 1335,8 1403,8 8855,9 
местный бюджет 1154,4 1209,4 1271,0 1335,8 1403,8 6374,4 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

2481,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2481,5 



средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.
1. 

 
Организация 
питания детей в 
оздоровительных 
лагерях с дневным 
пребыванием детей  

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 3257,2 834,5 877,1 962,5 1011,6 6942,9 
местный бюджет 775,7 834,5 877,1 962,5 1011,6 4461,4 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

2481,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2481,5 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

6.2
. 

Проведение 
городских 
конкурсов, акций 
 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 

всего 8,7 3,2 3,3 7,1 7,3 29,6 

местный бюджет 8,7 3,2 3,3 7,1 7,3 29,6 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3
. 

 
Развитие 
материально-
технической базы 
оздоровительных 
лагерей с 
дневным 
пребыванием 
детей 
 
 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 0,0 0,0 0,0 34,8 36,6 71,4 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 34,8 36,6 71,4 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.4
. 

Организация 
временных 
дополнительных 
рабочих мест для 
несовершеннолетн
их в 
общеобразователь
ных учреждениях 
города 
 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 311,0 323,9 340,4 278,6 292,8 1546,7 

местный бюджет 311,0 323,9 340,4 278,6 292,8 1546,7 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 



№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

6.5
. 

Организация 
работы 
социальной 
столовой 
 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 59,0 47,8 50,2 52,8 55,5 265,3 

местный бюджет 59,0 47,8 50,2 52,8 55,5 265,3 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Проведение 
городских 
конкурсов и 
мероприятий 

 всего 177,0 155,0 157,0 220,4 231,7 941,1 

местный бюджет 177,0 155,0 157,0 220,4 231,7 941,1 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 

Проведение 
спортивных 
соревнований и 
состязаний, 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 

всего 152,0 137,0 139,0 191,4 201,2 820,6 
местный бюджет 152,0 137,0 139,0 191,4 201,2 820,6 
средства, 
планируемые к 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



конкурсов по 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
дорожного 
движения 

образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

привлечению из 
областного бюджета 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

№  
п/п 

Наименование   
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Участник 
мероприятий 
подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 всего 

7.2 

Проведение 
городских 
мероприятий для 
обучающихся 

отдел 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
Управления 
образования 
Комитета 
социальной 
политики 
администрации 
городского 
округа 

всего 25,0 18,0 18,0 29,0 30,5 120,5 
местный бюджет 25,0 18,0 18,0 29,0 30,5 120,5 
средства, 
планируемые к 
привлечению из 
областного бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального  
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 437406,0 424339
,2 

455479
,1 

478832,
9 

480803
,4 

2276860,
6 

в т.ч.       

местный бюджет 59095,7 52309,
8 

54994,
1 78347,9 80318,

4 325065,9 

средства,  планируемые к привлечению из областного бюджета 378310,3 372029
,4 

400485
,0 

400485,
0 

400485
,0 

1951794,
7 

средства,  планируемые к привлечению из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 
  



Приложение № 4 
к постановлению администрации городского округа 

от «07» ноября 2014г. № 1883 
 

Приложение № 
4 

к подпрограмме «Общее образование» 
 

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В 

РАМКАХ ПОДПРОГРАММЫ  
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование 
показателя 
объёма 
услуги 

(работы), 
единица 
измерения 

Значение показателя объёма 
услуги (работы) 

Расходы на оказание муниципальной услуги 
(выполнение работы), тыс.руб. 

2014 
год  

2015 
год  

2016 
год  

2017 
год  

2018  
год  

2014  
год  

2015 
 год  

2016  
год  

2017 
 год  

2018  
год  

1.1 Основное мероприятие «Организация предоставления общего образования в муниципальных образовательных 
организациях» 

1.1
.1 

Услуга 
«Реализация 
образовательных 
программ 
дошкольного 
образования» 

Количество 
воспитаннико

в 2095 2110 2110 2795 2795 
169522,

9 
167825,

5 
182900,

8 
196023,

8 
197613,

5 

1.1
.2 

Услуга 
«Реализация 
образовательных 
программ  
начального 
общего, 
основного 
общего, среднего 

Количество 
обучающихся 
1-11 классов 

5339 5350 5359 5414 5439 
247112,

8 
245420,

4 
263502,

0 
269542,

1 
271141,

3 



общего 
образования» 

 

  


	1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Образование», утверждённую постановлением администрации городского округа от 01.11.2013г. №1993 (далее – Программа), следующие изменения:
	1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	1.2.  Пункт 1 раздела 5 Программы   изложить в следующей редакции:
	«1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы составляет 2647033,3тысяч рублей, в том числе:
	- средства местного бюджета – 694785,5 тысячи  рублей;
	- средства,  планируемые к привлечению из областного бюджета – 1952247,8 тысячи  рублей.».
	1.3. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	1.4. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Общее образование» изложить в следующей редакции:
	1.6. Пункт 1 раздела 3 подпрограммы «Общее образование» изложить в следующей редакции:
	«1. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы  составляет 2276860,6  тысячи рублей, в том числе:
	- средства местного бюджета –  325065,9  тысячи рублей,
	- средства, планируемые к привлечению из областного бюджета  – 1951794,7  тысяч рублей.».
	1.7. Приложение №3 к подпрограмме «Общее образование» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
	1.8. Приложение №4 к подпрограмме «Общее образование» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Тулунский вестник».

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета социальной политики администрации городского округа Л.А. Алексеенко.

